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«Die Titel sind billig» 
ZÜRICH - Der Textilmaschinenhersteller 
und Autozulieferer Saurer ist aus der Sicht der 
Beteiligungsgesellschaft Laxey Partners «fun
damental unterbewertet». Über die Absichten 
bei Saurer hält sich der Investor weiterhin be
deckt. Die Titel seien billig, sagte Roger Büh
ler, Investmentleiter bei Laxey Partners, in ei
nem Interview mit der «HandelsZeitung» vom 
Mittwoch. Das Unternehmen Saurer sei fun
damental unterbewertet. Die Wachstumschan
ce der kleineren Sparte Automotive (Getriebe) 
werde völlig unterschätzt. 

Über die Pläne des Investors bei Saurer äus
serte sich Bühler nicht: «Wir werden uns vor
läufig nicht über unsere Strategie äussern.» 
Auch machte er keinen Kommentar dazu, ob 
Laxey weitere Saurer-Aktien kaufen wird. 
Laxey hatte Mitte Juli bekannt gegeben, dass 

sie 7,6 Prozent an . Saurer hält. Tatsächlich 
werde derzeit kein anderes Land von derart 
vielen Übernahmegerüchten geplagt wie die 
Schweiz, sagte Bühler weiter. Es gebe hier 
eben viele gut geführte, aber billige Unter
nehmen. Saurer sei hervorragend positioniert, 
sagte Bühler. Das Vorgehen bei Unaxis, Saia-
Burgess oder Leica Geosystems habe mit 
dem Vorgehen von Laxey gegenüber Saurer 
keinerlei Parallelen, sagte Bühler. (sda) 

Hightech aus Sevelen 
Schoeller entwickelt Textilneuheiten für Sport und Haute Couture 

SEVELEN - Autsch! Ein Ketchup-
Flacfc. Kein Problem mit der 
NanoSphera-Ausriistung von 
Schoeller: Der Klecks IMsst sich 
sogar mit Orangensaft spurlos 
abwaschen. Aus dem Rheintal 
kommt textiles Hightech. 
Schoeller Switzerland in Seve
len Ist ein VoReigebetrieb. 

Die 1868 gegründete Familien AG, 
die zur Albers Gruppe, Zürich, ge
hört, stand vor 15 Jahren am Schei
deweg. Mit  Wolle, dem Standbein 
der Firma, wars vorbei. Die Spin
nereien wurden nach Österreich 
und Deutschland und später nach 
Tschechien verlegt. Am Standort 
der Färberei in Sevelen begann der 
Neuanfang. 

Der Umsatz sackte von 80 au f  6 
Mio. Fr. ab. Inzwischen liegt er 
wieder bei 73 Mio. Franken. Die 
Zahl der Beschäftigten stieg von 70 
auf 190, wie der Chef der Schoeller 
Textil AG, Hans-Jürgen HUbner, 
sagt. Er leitet die Verkaufs- und 
Entwicklungsabteilung und ist seit 
41 Jahren bei Schoeller. 

Me Oberfläche machts 
«Wir setzen auf den Standort 

Schweiz, auf <Made in Switzer-
land>, auf Forschung und Entwi
cklung und auf Hightech», sagt 
Hübner. Ihm war klar: Mit  neuen 
Fasern war nichts mehr zu machen, 
also war die innovative Oberflä
chenveredelung das Ziel. 

Schoeller begann noch einmal 

Mit Nanotechnologie wasser- und schmutzabstossend. 

bei Null: Statt Massenproduktion 
neue hochfunktionale Stretch- und 
Schutzgewebe zu entwickeln, war 
die Idee - und sie funktionierte. 
Seit den 90er-Jahren wurden rund 
70 Mio. Fr. in moderne Webma
schinen, umweltfreundliche Färbe
rei und Ausrüsterei investiert, die 
selbst Greenpeace begeistert. 

Inzwischen ist Schoeller welt
weiter Marktieader und entwickelt 
weitere Textilneuheiten für Sport-
und Haute-Couture-Designer. Zu
erst war es die Kevlar-Faser in Ge
weben für Motorrad-Schutzanzüge. 

Getestet wird mit einem «Sturz
simulator», der die Abriebfestigkeit 
des Stoffs bei 120 km/h prüft. 
* Zusammen mit Universitäten, 
Empa und Ciba wurden Textilneu
heiten entwickelt. 98 Prozent der 
Produktion werden exportiert. Ver
kaufsniederlassungen gibt es in den 
USA, Japan, Korea, Taiwan, China, 
Indien und der Türkei. 

«Mehr Funktion» heisst das Zau
berwort für Mode und Hightech. 
Und die Designer greifen zu: Von 
Armani über BMW, Bogner, Boss, 
Carlo Colucci, Helmut Lang, 

Mammut, Nike, Polo Ralph Lau
ren, Prada, Puma bis zu Jil Sanders. 

Beim Phase-Change-Material 
(PCM) speichern Mikrokapseln 
überflüssige Wärme und geben die
se Energie wieder ab, wenns zu kalt 
wird. Sie verflüssigen sich bei Wär
me und werden bei Kälte fest, ähn
lich wie Parafin, und sorgen für 
perfekten Temperaturausgleich. 

2001 kam 3XDRY auf den 
Markt: Feuchtigkeit wird rasch 
nach aussen transportiert und ver
dunstet. Bekleidung mit 3XDRY 
weist Wasser und Schmutz ab und 
ist hoch atmungsaktiv. 

Lotus als Vorbild 
NanoSphere ist eine Ausrüstung, 

die Stoffe, auch mit Naturfasern,, 
mit Nanotechnologie wasser- und 
schmutzabstossend macht. Vorbild 
war der Seibstreinigungseffekt der 
Lotusblätter, von denen Wasser und 
Schmutz einfach abperlen. Feinste 
Strukturen auf der Oberfläche sor
gen dafür, dass Ketchup und Oran
gensaft abperlen, ohne Flecken zu 
hinterlassen. 

Die nächste Generation könnte 
laut Hübner eine Ausrüstung sein 
für die Arbeitskleidung von Pflege
personal und Ärzten in Spitälern, 
damit Krankheitskeime nicht mehr 
transportiert werden. Oder die 
neueste Entwicklung: Fasern mit 
Nanocontainern und Wirksubstan
zen beladen, die auf der Haut 
ihre Wirkung entfalten wie Pflas
ter. (sda) 
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luxemburgisch»!! Rechts 
2136867 UBS (lux) Key SaL Sic-AbeoluleRelum Med. (CHF)OF 
2136859 UBS (Uk) Key Sei Sic.-Abeoluta Belum Med (EUR) EUR 
2134841 UBS M Key Sei Sic - Abeoluta Ralum Med (USD) USD 
2136885UBSWSeiS t -Abe l * taumAnPAB Chf 
2136879 UBS (Lux) Key Sei. Sic. -AteoluteRdumFVjs(EUR)B EUR 
2136873 UBS (lux) Kay Sei Sic - Abeoluta R«lumfV»(U5C)|B USD 
1910945 UBS (Im) Key Sei. Sic - Global Aloocfan (Of) B CHF 
1910942 UBS (lux) Key Sei Sic-Globd Aloocfan (EUR) B EUR 
1910946 UBS (lux) Key Sei. Sic-Globd Alocofan (GBP) B 
1910935 UBS I M  Key StL Sic - Globd Aloafan (USD| B 
618668 UBS ( M  Stratagy Fund-Fixed Income (CHF) A 
618669 UBS ( M  Stratagy Fund - Fixad Irtoome (CHF| B 

47534 UBS (lux) Stratagy Sicav - Fixed Income (CHF) 
601321 UBS I M  Stratagy Fund - Yiald (CHF) A 
601322 UBS I M  Stratagy Fund - Yield (CHF) B 
239656 LAS I M  Stratagy Fund - Bdancad (CHF) A 
239657 UBS |Lux) Stratagy Fund-Bdancad (CHF) B 
836190 UBS ( M  Stratagy Fund-Bdaiced (CHF) C 
601320 UBS (Lux) Stratagy Fund-Growlh (CHF) B 
529255 UBS ( M  Stratagy Fund - Equity (CHF) B 
618666 UBS (lux) Stratagy Fund - Fixed Income (EUR) A 
618667 UBS ( M  Stratagy Fund - Fixad Incom» (EUR) B 
47557 IBS I M  Stratagy Sicav - Fixad Income (EUR) 

601324 UBS | M  Stratagy Fund - Yiald (EUR) A 
601325 UBS ( M  Stratagy Fund - Yiald (EUR) B 
239649 UBS I M  Strrfegy Fund - Balcrad (EUR) A 
239655 UBS ( M  Stratagy Fund - Boloncad (EUR) B 
836192 UBS ( M  Stratagy Fund - Boloncad |EUR) C 
601323 UBS I M  Stratagy Fund - Growth (EUR) B 
564500 UBS I M  Stratagy Fund-Equity (EUR) B 
618670 UBS ( M  Stratagy Fund - Fixad Incoma (USD) A USD 
618671 UBS I M  Stratagy Fund - Fixad Inoome (USD) B USD 
47566 UBS ( M  Stratagy Siccrv - Fixad Income (USD) 

601327 UBS | M  Stratagy Fund - Yiald (USD) A 
601328 UBS ( M  Stratagy Fund - Yiald (USD) B 
239658 UBS ( M  Stratagy Fund-Boloncad (USD) A 
239659 UBS ( M  Stratagy Fund-Boloicad (USD) B 
836193 UBS ( M  Stratagy Fund - Boloncad (USD) C 
601326 UBS ( M  Stratagy Fund - Growtfi (USD) B 
564492 UBS (Lux) Stratagy Fund - Eqmly (USD) B 
17V6535 UBS ( M  Stratagy Xtra Sicav - Yiald (CHF) B 
1796537 UBS I M  Stratagy X)ra Sicm - Balancod (CHF) B CHF 
1796499 UBS (lux) Stratagy Xtra Sicar-Yield (EUR) B EUR 
17V6517 UBS I M  Stratagy Xtra Sicav-Bdancad (EUR) B EUR 
17%526 UBS ( M  Stratagy Xlra Sicov - Grow* (EUR) B El« 
1939580 UBS I M  Stratagy Xtra Siaiv - Yiald |USD) B USD 
1939581 UBS ( M  Stratagy Xtra Sicav - Bakrod |CHF) B CHF 

«dmi'imisdun Rechts 
279211 UBS (CH) Stratagy Fund -Yiald (CHF) CHF 
279212 UBS (CH) Stratagy Fund-Bdancad (CHF) CHF 
47453 UBS (CH) Stratagy Fund-Yiald (EUR) EUR 
47454 UBS ICH) Stratagy Fund-Bdancad (EUR) EUR 

279217 UBS (CH) Stratagy Fund-Y«ld(USD| USD 
279218 UBS (CH) Stratagy Fund-Bdancad (USD) USD 

GBP 
USD 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EL« 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 

USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
CHF 

101.02 
101.04 
101.12 
101.46 
101.59 
101.35 

10.92 
11.01 

11.3 
11.01 

1000.83 
1554.89 

135.7 
112565 
1754 71 
1301.62 
1585.39 

92.96 
1841.47 
545.09 

1106.53 
1965.49 

172.8 
1375.97 
2388.63 
1353.66 
1812:59 

90.24 
2269.01 
306.13 

1021.07 
1832.81 
170.67 

1194.99 
2129.93 
1405.75 
1901.43 
104.06 

2184.86 
610.24 
10.52 
10.7 

10.59 
10.79 
11.12 
10.13 
10.19 

123.96 
153.4 
70,79 
87.12 
92.46 

110.92 

1396301 UBS M Short V m  Sicav-CHF 
1368046 UBS (lux) Short Ter* Sicav-EUR 
1396307 UBS (lux) Short lem Sicov -USD 

CHF 
EUR 
USD 

345234 
474019 
60)333 
601221 
595225 
594600 
594601 
609691 
596763 

kamnbutgi idm Rechts 
UBS (lux) Emerging Ec. Fund - Id. America MM 
UBS (lux) Monay Mörtel Fund - AUD 
UBS (Um) Money MarW Fund - CAD 
UBS (lux) Money Market Fund - CHF 
UBS |Un) Money Market Fund - EUR 
UBS (Lux) Money Mark# Fund - GBP 
UBS (lux) Money MaHa» Fund - USD 
UBS jlux) Short Tarnt imwt-EUR A 
UBS (lux) Short lerm Inveet - EUR B 

USD 
AUD 
CAD 
CHF 
EUR 
GBP 
USD 
EUR 
EUR 

2060.41 
1501.7 

1541.95 
1122.31 
742.53 
691.47 

1505.26 
316.53 
391.96 

kmrburgisdmt Rechts 
1818331 UBS M Bond Fund-Abeolute Ralum Bond(RJR)B EUR 
1818396UBS (lux) Bond Fund-Absoluto Ralum Bond(USD)BUSD 
606420 UBS (Lux) Bond Fund - AJJD A 
606421 UBS I M  Bond Fund-AUD B 
595737 Ü B S M  Bond Fund-CAD A 
595738 UBS (lux) Bond Fund-CAD B 
595734 UBS M Bond Fund-CHF A 
595735 UBS (lux) Bond Fund-CHF B 
1062347U6S I M  Bond Fund - Comtrt Europa A 
1062349UBS ( M  Bond Fund - Comart Europa B 
595741 UBS ( M  Bond Fund-EUR A 
595742 UBS ( M  Bond Fund-GURB 
883655 UBS | M  Bond Fund-Euro Htfi Yield A 
883660 UBS ( M  Bond Fund - Euro Hgh Yiald B 
606426 UBS ( M  Bond Fund-GBP A 
608427 UBS ( M  Bond Fund-GBP B 
529249 UBS M Bond Fund-Oobol (CHF) A 
529250 UBS ( M  Bond Fund-Globd (CHF) B 
564493 UBS(M Bond Fund-Globd(EUR) A 
564494 UBS(MBond Fund-Globd (EUR) B 
606430 UBS ( M  Bond Fund -JPYA 
606431 UBS ( M f c n d  Fund-JPYB 
606428 UBS ( M  Bond Fund-USD A 
606429 UBS ( M  Bond Fund-USD B 
1976715U6StM Bond Sioar-Comfct Globd (USD) B 
2097237 U B S M  Bend Sicw-EurcpecnComeryenceA 
2097243 UBS ( M  Bond Sic»-European CornergenoeB 
1575795UBS I M  Bond Sicav-El*t Corporate 8 
1640534UBS ( M  Bond Sioav- USD Corporate B 
1754367UBS1M Bond Sicav -EUR Seled B 
1976716UBSM Bond Sicav-EUR SdedDahraiveB 
1754381 UBS ( M  Bond Sicav-USOSJedB 
1976719UBS(M Band Sicav-USD Seled Dahn«« B 
1976720UBS ( M  Bond Skt»-Seled (CHF) B 
)457360UBS|M BondSkxw-Flarabielarm EUR B 
1455256UBS ( M  Bond Skov - Ffanble fem USD I 
512729 UBS I M  Bond Sien» - USD Ffigh Yield B 
849534 UBS I M   frnerginfl Ec. Fund • Globd Bond» 
345232  UBSMEmWBingEc.Fvnd-latAm.BoKk 
585267 UBS (MMedfcm-fem Bond Fund-AUOB 
585269 UBS ( M M e d u n t v m  Bond FunJ-CAD B 
359535 UBS ( M M e d u n  fem Bond Fund-CHF A 
359536 UBS (M MedbmlKm Bond Fund-CHF B 
987421 UBS I M  Medwn h m  Bond Fund-EUR A 
359539 UBS ( M  Medwm lärm Bond Fund-EUR B 
585271 UBS ( M  Medwmfcro Bend Fund-GBP B 
993014 UBS ( M  Meium Tann Bond Fund-USD A 
359540 UBSMMecfaifltamlondFM-USOB 
1072W U>S (Um) Mofcmlwn Bond Fund-USOowrrwiertA USD 
107306 U B m  MbIwi law Bund fad-USOwiwtO USD 

277524 UBS (CH) Bond Fund-HgfiYiefc) (CHF) 
278856 UBS K>9 Bond Fund-CHF 
279184 UBS|CH) Bond Fund-CHF Oomeefc 
279158 UBS (CH) Bond Fund-ComertAiia 
278659 UBS|CH) Bond Fund-EUR 
278857 UBS ICH) Bond Fund-GBP 
278852 UBS jCH) fand Fund-Globd 
278853 UBS |CH) Bond Fund-USD 

AUD 
AUD 
CAD 
CAD 
CHF 
CHF 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
EUR 
GBP 
GBP 
CHF 
CHF 
EUR 
EUR 
JPY 
JPY 
USD 
USD 
USD 
EUR 
BJR 
EUR 
USD 
EUR 
EUR 
USD 
USD 
CHF 
EUR 
USD 
USD 
USD 
USD 
AUD 
CAD 
CHF 
CHF 
R* 
EUR 
GBP 
USD 
USD 

CHF 
Off 
CHF 
USD 
BJR 
GBP 
CHF 
USD 

100.68 
106.5 

103.51 

10.2 
10.23 

108.02 
263.51 
121.91 
285.36 

1135.78 
2100.05 
102,01 
102.34 
126.44 
267.38 
42.46 
88.45 
59.53 

135.26 
484.92 
656.21 
268.96 
363.47 
108792 
153502 
106.19 
211.54 

9.86 
103.05 
103.05 

11.36 
10.89 
10.59 
10.09 
10.07 
10.03 
10.05 

105.66 
103.63 
152.6 

1046.68 
3407.43 
154.63 
146.87 
102.84 
130.29 
128.72 
158.88 
154.15 
126.59 
163.78 

1054.92 
1684.6 

89.6 
113.45, 
118.86 
120.15 
121.25 
136.96 
81.91 

14J.43 

lumnSuakdten RecH$ 
1041161 UBS I M  tytf Fund-Afan faMogy B USD 60.98 

92920 UBS ( M  Equity Fund - Austrat« B AUD 511.64 
512723 UBS (Lux) Equüy Fund - Biotach B USD 136.6 

67821 UBS ( M  Equify Fund - Conoda B CAD 564.15 
469164 UBS I M  Equity Fund - Central Europa B EUR 150.59 
794829 UBS (Lux) Equity Fund - Dow Jones Industrials B USD 10719 
638135 UBS ( M  Equity Fund - Eco fWformance B CHF 588 79 
1660417 UBS | M  Equity Fund-Emerging Morkets (EUR) B EUR 14.94 
1660417 UBS ( M  Equrty Fund-Emerging Morkats (USD) B USD 15.66 
940812 UBS ( M  Equity Fund - Euro Countries B EUR 11318 
595736 UBS ( M  Equity Fund - European Opportunity B EUR 436 75 
1137573U8S (Lux) Eyuity Fund - European Grwth B EUR 29 91 
512725 UBS ( M  Equity Fund - EURO STOXX 50 B EUR 144 02 
794832 UBS ( M  Equity Furel-EURO STOXX 50 adv.B EUR 97 57 
823131 UBS ( M  Equity Fund - Financid Services B EUR 96.02 
1248700UBS (lux) Equity Fund -Globd hnmalorcB EUR 52 48 
828778 UBS ( M  Equity Fund - Great Britoin B GBP 87 15 
547581 UBS (lux) Equity Fund - Greater China B USD 82.79 
855245 UBS ( M  Equity Fund - Hedlh Care B USD 111.74 
512613 UBS ( M  Equity Fund - Hong Kong B USD 480.52 
836189 UBS (lux) Equity Fund-Euro CourtrieeCpportunityB EUR 62.69 
828785 UBS (Lux) Equity Fund - Japan B JPY 6882 
512616 UBS (lux) Equity Fund - Malaysia B USD 303.56 
255790 UBS ( M  Equity Fund - Mid Caps Europa B EUR 436 35 
255789 UBS (lux) Equity Fund - Mid Caps USA B USD 693.4 
1137571 UBS (lux) Equity Fund - Consumer Cvdicat B USD 76.65 
1032436UBS ( M  Equity Fund-Europ. Smolier fectv B EUR 17.19 
512615 UBS (lux) Equity Fund - Singapore B USD 468 91 
255787 LBS (Lux) Equity Fund - Smdl & Mid Caps Jcf>an B JPY 17738 
618344 UBS ( M  Equity Fund - Smal Caps USA B USD 396.92 
794833 UBS (lux) Equity Fund - Ibiwan B USD 94.92 
661211 UBS I M  Equity Fund - Tectwology B USD 135.99 
823133 UBS I M  Equity Fund - lalecom B EUR 46.32 
828789 UBS I M  Equity Fund-USA B USD 86.9 
1930137 IBS ( M  Equity Siom-European MJueB EUR 1191 
1930141 UBS I M  Equity Sicav-SmcICapj Europa B BJR 13 07 
2049936 UBS ( M  Equity Siow-Euro Counkiea rotng B EUR 104.71 
2049927 UBS ( M  Equity Sicw-USA rafcigB USD 100.58 
1930124 UBS ( M  Equity Sicw-USA GrowfB USD 11.17 
512728 UBS (Lux) Equity Siccw - USA Vdue USD 190.68 
1489076UBS I M  Key Seledion Sicav -

Euro Countries Equilies B EUR 15.05 
1489070UBS ( M  Key Seledion Sicav ^ 

European Equities B EUR 13.87 
1557770UBS ( M  Key Seledion Sicav -

Globd Equities (BJR) B EUR 13.09 
1557741 UBS ( M  Key Seledion Sicav-

Globd Equilies (USD) B USD 14.35 
1491286UBS ( M  Key Seledion Siccrv-

US Equities (BJR) B EUR 12.25 
1489085UBS ( M  Key Seledion SKOT

US Equities (USD) B USD 14 59 
schweizerischen Rechts 

1714271UBS-E1FSMI CHF 65.73 
278880 UBS 100 Index-Fund Switzerland CHF 4234.8 
278870 UBS (CH) Equity Fund- Asia USD 670.34 
279156 UBS (CH) Equity Fund-Canada CAD 159.78 
689384 UBS (CH) Equity Fund - Eastem Europa EUR 658.18 

96699 UBS (CH) Equity Fund - Emerging Asia USD 43.7 
107194 UBS (CH) Equity Fund • Emerging Modcels USD 1567.7 
58450 UBS (CH) Equity Fund - Energy USD 217.83 

279170 UBS (CH) Equity Fund-Europe CHF 719.87 
278866 UBS (CH) Equity Fund - France EUR 664.31 
279182 UBS (CH) Equity Fund -Germany EUR 268.01 
278850 UBS (CH) Equity Fund-Globd CHF 195.68 
279183 UBS (CH) Equity Fund-Globd Titans USD 112.95 
278869 UBS (CH) Equity Fund - Gold USD 280.58 
278865 UBS (CH) Equity Fund-Great Britein GBP 352.02 
278868 UBS (CH) Equity Fund • Naly EUR 503.97 
278848 UBS (CH) Equity Fund - Japan JPY 15553 
437092 UBS (CH) Equity Fund-Latin America USD 788.02 
111724 UBS (CH) Equity Fund-Mid Caps Switiedand CHF 1019.55 

Smdl Ccpe Europa 
SroJ Cops SwiUailund 
Soutf) Afnoa 
Spain 
Switzadand 
UBS lOOacWed 
USA 

260969 IAS (CH) Equity Fund - Natural Rawurcei 
279197 UBS (CH) Equity Fund - Natfierlands 
279188 UBS ICH) Equity Fund-Pacific 
279181 UBS ICH) Equity Fund-Scanctnovia 
96703 UBS (CH) Equity Fund 

43U33 UBS (CH) Equity Fund 
278573 UBS (CH) Equity Fund 
278871 UBS (CH) Equity Fund 
279176 UBS (CH) Equity Fund 
1704395UBS (CH) Equity Fund 
278840 UBS (CH) Equity Fund 

deutschen Rechts 
646117 UBS (D) Equity Fund - Europa 
425238 UBS (D) Equity Fund - Mid Caps Germany 
54362 UBS (D) Equity Fund - Smol Caps Germany 
347635 UBS (D) Key  Seledion Fund - Globd Equities 

433006 

236728 

433010 

797621 

921368 

433011 

273599 

704531 

601861 

601863 

601864 

437382 

USD 
EUR 
USD 
CHF 
EUR 
O f  
USD 
EUR 
CHF 
CHF 
USD 

EUR 
EUR 
EUR 
BJR 

CHF 

CHF 

EUR 

EUR 

GBP 

USD 

USD 

348485 

1878481 

faxernlwpucAen Rechts 
UBS ( M  Dynamic Floor Fund • (CHF) 100% 
Ind Mmmalpteis am 31.1205CHF563.45 
UBS ( M  Dynamic Ffeor Fund - (CHF) 95* 
hd. M m i m j p n k  <*n 31.12.05 CHF 1271. U 
UBS ( M  Dynamic Floor Fund-(EUR) 100% 
Ind. Mkmalpreis am 31.12.05 BJR 346.24 
UBS ( M  Dyrarak1 Floor Fund - (EUR) 95% 
Ind Mnmalpms am 31.12.05 BJR 27i .66 
UBS ( M  Dynamic Floor Fund • (GBP) 95* 
Ind. Minimolpreisam 31.1205 GBP585.76 
UBS ( M  Dynamic Floor Fund - (USD) 100% 
Ind. Minimalpms am 31.1Z05 USD 664.15 
UBS I M  Dynamic Fbor Fund • (USD) 95* 
Ind MMnatmn am 31.1205 USD 1S69.31 
LBS (lux) limited Risk Fund - Euro Counfries (EUR) 90% EUR 
M M n m a l p n i s  am 31.12.05 EUR 83.40 
UBS I M  limited Risk Fund-Globd(CHF) 90* CHF 
Ind. Mirama^xaM am 31.12.05 CHF 82.35 
UBS(MUmüedRisltFund-Globd(EUR) 90% EUR 
h d M n m a f r e i s  am 31.12.05 BJR 50.67 
UBS ( M  limited Risk Fund - Globd (USD) 90% USD 
ind Mhma^pna am 31.1Z05 USD 100.48 
UBS (CH) limited Risk Fund-Swilaerland (CHF) 90% CHF 
h d  Mirimdpreis am 31.1Z05 CHF 105.70 
deutschen XetAb 
UBS (D) Floor Fund - (Germany) Ul EUR 
Ind Minimefaw RJR 55.68 •» * i 
tdweaentchen Rechts 
UBS (CH) Globd Alpha Strategie» (CHF) CHF 

774.21 
426.92 
SOI .55 

,752.66 
163.83 
258.45 

.224.02 
1183.43 
683.62 

12.3 
798.25 

61.88 
134.8 

160.51 
96.51 

563.49 

1338.35 

351.15 

295.17 

629.87 

674.68 

1685.9 

99.07 

96.19 

59.68 

115.69 

124.61 

58.61 

1043.6 

tchmimritdten Rechts 
1442085 UBS (Qffa^xtyfvnd-UmanlMdaMlefcrajpcn» CHF 73.95 
1442068 UBS (01 fcpefy Find-SMaCorT»rarad«$M!irac4> CHF 69.2 
1442087UBS (CH)foper1y Fund-SwistMotediSimo» CHF 89 
1442062 UBS |CK fopafy Fund-Swi>RNidrtdl«Afa» .CHF 568 

Erifiutenjngan 
1. Zum  Hettoiniuntuviatl (NAV) eine» jeden Fonds wird »ine Ausgebetotn-

misiion wfoobon. 
2. UBS (Lux) Dynamic'Floor Fund - N A V  */• Spesen und 

AMoabakommittioft. 
3. UBS (CH) limited Rnk Fund: NAV plus Ausgabe und 

'Rfldmdinwitommlssion ('tuguratan des Fonds). 
4. Bei Immobilienfond» aktueller B6rsenkun 
5. UBS (CH) Globd Alpin Slratagies (CW): monatliche Zeichnung und 

Preisberechnung, ROchnohmo quartalweise 


